
5160 Sábado 8 febrero 2003 BOE núm. 34

Visto el artículo 36.d) del Decreto 315/1964, de 7 de febrero,
por el que se aprueba el texto articulado de la Ley de Funcionarios
Civiles del Estado, que establece como requisito indispensable
para adquirir la condición de funcionario de carrera tomar posesión
dentro del plazo de un mes a contar desde la notificación del
nombramiento;

Considerando que ha transcurrido el plazo reglamentario para
la toma de posesión sin que se haya producido la misma,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas, ha resuelto declarar decaído en su derecho de adquisición
de la condición de funcionario de carrera en el Cuerpo de Pro-
fesores Titulares de Universidad a don Eugenio Marco Rubio.

Murcia, 16 de diciembre de 2002.—El Rector, José Ballesta
Germán.

2628 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don José Hernández Grau Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Má-
quinas y Motores Térmicos».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Máquinas y Motores Térmicos»;

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de Crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena;

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre régimen de profesorado
universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don José Hernández Grau, con documen-
to nacional de identidad número 22.965.142-X, Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Máquinas
y Motores Térmicos», con dedicación a tiempo completo y destino
en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de diciembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

2629 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a don
José Luis Bosch Cholvi Profesor Titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «Derecho
Financiero y Tributario».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de diciembre) para la provisión de la
plaza número 4887 de Profesor Titular de Escuela Universitaria
(concurso número 216/2002) y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le vienen con-
feridas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,

de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a don José Luis Bosch Cholvi, Profesor
Titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Derecho Financiero y Tributario», adscrita al Departamento de
Derecho Financiero e Historia del Derecho.

Valencia, 27 de enero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.

2630 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a doña
Lucía Inmaculada Llinares Insa Profesora Titular de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Psicología Social».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de diciembre) para la provisión de la
plaza número 4245 de Profesor Titular de Escuela Universitaria
(concurso número 205/2002) y una vez acreditado por la con-
cursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le vienen con-
feridas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a doña Lucía Inmaculada Llinares Insa
Profesora Titular de Escuela Universitaria en el área de conoci-
miento de «Psicología Social», adscrita al Departamento de Psi-
cobiología y Psicología Social.

Valencia, 27 de enero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.

2631 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2003, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se nombra
a don Fernando Oliván López Profesor titular de
Escuela Universitaria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad «Rey
Juan Carlos»; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 17 de octubre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 6 de noviembre) para la provisión de la plaza
232/99/TEU de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de «Derecho Constitucional», y una vez acreditado
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, he resuelto nombrar a don Fernando Oliván López,
con documento nacional de identidad número 5.356.766-C, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad «Rey Juan
Carlos», del área de conocimiento de «Derecho Constitucional»,
adscrita al Departamento de Derecho Público.

Móstoles, 27 de enero de 2003.—El Rector, Pedro José
González-Trevijano Sánchez.

2632 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a doña
Gemma María Sala Galvañ Profesora Titular de Escue-
la Universitaria en el área de conocimiento de «De-
recho Financiero y Tributario».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de diciembre), para la provisión de la
plaza número 378 de Profesor Titular de Escuela Universitaria
(concurso número 200/2002) y una vez acreditado por la con-
cursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,



BOE núm. 34 Sábado 8 febrero 2003 5161

Este Rectorado, en uso de las facultades que le vienen con-
feridas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a Gemma María Sala Galvañ Profesora
Titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Derecho Financiero y Tributario», adscrita al Departamento de
Derecho Financiero e Historia del Derecho.

Valencia, 27 de enero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.

2633 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a don
Luis Moya Albiol Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria en el área de conocimiento de «Psicobiología».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de diciembre), para la provisión de la
plaza número 4.760 de Profesor titular de Escuela Universitaria,
del área de conocimiento de «Psicobiología» (concurso número
208/2002) y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le vienen con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto citado, ha resuelto nombrar a don Luis Moya Albiol Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento

de «Psicobiología», adscrita al Departamento de Psicobiología y
Psicología Social.

Valencia, 28 de enero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.

2634 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se nombra a doña
Vicenta Ávila Clemente, Profesora titular de Univer-
sidad en el área de conocimiento de «Psicología Evo-
lutiva y de la Educación».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de diciembre), para la provisión de la
plaza número 4.272 de Profesor titular de Universidad, del área
de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación» (con-
curso número 189/2002) y una vez acreditado por la concursante
propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le vienen con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto citado, ha resuelto nombrar a doña Vicenta Ávila Cle-
mente, Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento
de «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al Depar-
tamento de Psicología Evolutiva y de la Educación.

Valencia, 28 de enero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.


